MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PORTARIA INTERNA IESB Nº 188/2019 - IESB (11.30)

 23479.015425/2019-11Nº do Protocolo:
Marabá-PA, 10 de Outubro de 2019

Dispõe sobre   aprovação Ad referendum de Programa de Extensão da professora Ana Cristina Viana
Campos.

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM SAÚDE E
BIOLÓGICAS da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Prof.ª Dr.ª Lucia Cristina
Cavalcante da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº.1562/2019,
de 07 de outubro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º  à Congregação do Instituto de Estudos em Saúde eAPROVAR, Ad Referendum
Biológicas, o Programa de Extensão intitulado “PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA: UMA
INTERAÇÃO ENTRE A UNIVERSIDADE E AS ESCOLAS PÚBLICAS DO SUDESTE
DO PARÁ”, para concorrer ao Edital n° 16/2019-PIBEX, coordenado pela professora Ana

  com colaboração dos docentesCristina Viana Campos, Aline Aparecida de Oliveira
Campos, Aline Correa de Carvalho, Carlos Podalirio Borges de Almeida, Emanuelle
Helena Santos Cossolosso, Isabella Piassi Godói, Priscila da Silva Castro, Sidnei

eCerqueira dos Santos  Cilene Aparecida de Souza e dos discentes , Alice Silau Amoury
Neta, Jussara da Silva Nascimento Araújo e Carlos Antônio Cunha dos Santos com,
alocação de carga horária de 20h semanais para coordenadora, e 5h para os colaboradores
docentes lotados no IESB e discentes, no período de 06/01/2020 a 30/11/2021.

Art. 2º .DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE

(Assinado digitalmente em 10/10/2019 12:00)
LUCIA CRISTINA CAVALCANTE DA SILVA
COORDENADOR DE CURSO DE GRADUACAO

Matrícula: 2416327

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de188 2019 PORTARIA INTERNA IESB 10/10/2019

verificação: bcfe9b75de

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf